



Brom i Janik



Michalski (AKS)



Cieřlik (Ruch)



Barański (AKS)



Andrzejewski (AKS)

SPORT

WYCHODZI: W PONIEDZIAŁKI CZWARTKI I SOBOTY

Nr. 83 (106)

Katowice-Kraków, 24 października 1946 r.

Cena 5 zł

REPR. ŚLĄSKA ZAKOŃCZYŁA TOURNEE W ŚRODĘ PIŁKARZE NASI GRALI W GLASGOW

ZARZĄD ŚL. OZPN-u I SPORTOWCY PRZYGOTOWUJĄ SWYM PUPILOM ENTUZJASTYCZNE PRZYJĘCIE

KATOWICE. Nasi sportowcy których spotkał zaszczyt reprezentowania barw Polski poza granicami kraju, nigdy jeszcze po wojnie nie wracali z minami zbyt radosnymi. Tak się złożyło, że żadna z naszych ekip sportowych nie wracała z dobrymi wynikami. Nikt też z tego powodu nie wychodził na dworzec, aby witac naszych sportowców kwiatami jako triumfatorów.

Zaszczytu tego doczekają się po raz pierwszy piłkarze. Wspaniałe przyjęcie szykuje tym chłopcom, którzy tak dzielnie spisali się w Szkocji Zarząd SŁOZPN. Sekretariat Okręgu przybrał już od kilku dni oświetlony wygląd. Sala przybrana kwiatami, transparentami, stoły nakryte śnieżno białymi obrusami. Odczuwa się jakiś oświetlony radosny nastrój.

Wszystko jest przygotowane na przyjęcie bohaterów ze Szkocji. Pozostali w kraju członkowie Zarządu z niecierpliwością oczekują na dzień kiedy nareszcie się zjawią nasi piłkarze, kiedy nareszcie będzie ich można wyściskać, wycalować, wyhuścić i pogratulować im wspaniałej postawy.

Ale nie tylko Zarząd SŁOZPN szykuje się na przyjęcie, jeszcze gorętsze powitanie zgotuje repr. Śląska na pewno kibice śląscy, którzy przez cały dzień zamęczają telefonami redakcję i sekretariat Okręgu zapytaniami kiedy te „pierony” nareszcie przyjadą.

Na swoich chłopców czeka cały Śląsk ba czeka cała Polska, aby im po-

gratulować i podziękować za dzielne reprezentowanie Polski poza granicami.

Czekają reporterzy sportowi miejscowych gazet, aby od razu na gorąco przeprowadzić wywiady, czekają fotoreporterzy aby na zdjęciach uwiecznić porwót zwycięskiej ekipy.

Czekamy wszyscy i cieszymy się, że wyprawa której nie wrożono zbyt wielkich sukcesów wraca do kraju osiągnęwszy wyniki, które napędzają nas dumą i całą wierzyć w to, że sport polski odradza się po straszliwych zniszczeniach tak szybko, jak szybko odradza

MISTRZ CZECHOSŁOWACJI w hokeju na trawie SK PODOLI walczył o utrzymanie wyniku remisowego w ŚRODZIE

SK PODOLI — ZZPPC 2:2 (2:0). Sroda. W drugim swoim spotkaniu w Polsce drużyna mistrza Czechosłowacji SK Podoli (Praga) zmierzyła się w Środzie z jedenastką ZZPPC Sroda wzmożoną graczami Lechii poznańskiej.

Mecz zakończył się niespodziewanie wynikiem remisowym 2:2. Drużyna ZZPPC zmusiła przeciwnika do ciężkiej walki i okazała się zespołem zupełnie równorzędnym.

W pierwszej części gry przewagę mieli Czesi zdobywając w 8 min. pierwszą bramkę przez Boldouna. W 23 min. drugi punkt dla Czechów zdobył Zak w tej chwili gra wyrównuje się i do głosu dochodzi drużyna polska.

Po przerwie gra ma zupełnie inne oblicze. Polacy z miejsca silnie nacierają i mają bezwzględną przewagę, dopiero jednak w 13 min. uzyskuje ZZPPC pierwszą bramkę ze strzału Żelazki. W następnej minucie Żelazko po pięknej akcji

celnego ataku zdobywa drugą bramkę. Czesi ograniczyli się wyłącznie do defensywnych prób utrzymania wyniku remisowego. Drużyna polska atakowała do końca spotkania przeważnie lewą stroną, którą stanowili najlepsi gracze zespołu Kurowski i Żelazko.

Zawody prowadził ze strony Czechów Vrbovec, a ze strony polskiej red. Paetzowski.

Wg. zdania prezesa Czeskiego Związku Hokeja Ziemnego, Polacy w tej dziedzinie sportu przedstawiają b. wysoką klasę i powinni być groźnym przeciwnikiem tego zespołu europejskiego.

SPOTKANIA BOKSERSKIE O MISTRZOSTWO FRANCJI

Paryż. W Palais des Sports odbyły się ostatnio trzy spotkania o mistrzostwo Francji w boksie zawodowym. W wadze lekkiej spotkali się Emile Dieriste z Omarem Le Noir. Po zaciętej dwunasto rundowej walce zwycięstwo na punkty odniósł Dieriste, zdobywając tym samym zaszczytny tytuł mistrza. W wadze półśredniej spotkali się Villemain z Omarem Koudrim. Mecz stojący na wysokim poziomie zakończył się nieznacznym zwycięstwem Villemaina na punkty. W wadze o tytuł w wadze ciężkiej spotkali się Georges Martin i Al Renat. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Martina, który swego przeciwnika znokoutował w 7-mej rundzie.

Dlaczego Węgrzy nie przyjechali? P.Z.B. NIE PONOSI WINY...

W związku z naszym artykułem jaki ukazał się w zeszlóczwartkowym wydaniu

CERDAN ZWYCIĘŻA PANKOWIAKA
Paryż. W ubiegłą sobotę odbył się w Paryżu mecz bokserski, w którym Marcel Cerdan spotkał się z bokserem polskiego pochodzenia Pankowiakiem. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Cerdana w piątej rundzie przez ko.

Walka miała bardzo emocjonujący przebieg.

W pierwszych dwu rundach Pankowiak prowadził otwartą walkę i był równorzędny przeciwnikowi. Dopiero w trzeciej rundzie Cerdan przeszedł do ataku, trafiając kilkakrotnie celnie prawą i lewą. W czwartej rundzie Pankowiak poszedł na deski i tylko gong uratował go przed nokautem. W piątej rundzie Pankowiak ruszył niespodziewanie do ataku, ale Cerdan umiejętnie go kontrolował i wreszcie sam przeszedł do ataku w którym zadał swemu przeciwnikowi decydujący cios.

się cała Polska, że sport polski z każdym dniem zbliża się do chwili, w której to znów jak kiedyś, nazwiska sportowców naszych znane będą i cenione na stadionach całego świata.

AMERYKAŃSCY TENISIŚCI JADĄ JUŻ DO AUSTRALII

New York. Jak wielką wagę przykładają Ameryka do finałowego meczu o Puchar Davisa z Australią, świadczy fakt, że reprezentacyjna drużyna tenisowa USA wyjeżdża już do Melbourne w połowie listopada, by zaaklimatyzować się w Australii. Drużyna amerykańska wyjeżdża w następującym składzie: Jack Kramer, Parker, Talbert, Mulloy, Tom Brown, Schröder.

Australia przygotowuje do tego spotkania następujących tenisistów: Bromwich, Quista, Dinny Pailsa, Geoff Browna i Dix Sidwella.

Mecz USA — Australia odbędzie się jak wiadomo w dniach od 26 — 28 grudnia br.

PARKER — PAJKOWSKI MISTRZEM PANAMERYKAŃSKIM

W Meksiko City odbył się turniej tenisowy o mistrzostwo obu Ameryk. W finałowym meczu spotkali się Frank Parker z Pancho Segura. Spotkanie to zakończyło się po ciężkiej pięciosetowej walce zwycięstwem Parkera w stosunku 6:4, 6:8, 6:3, 5:7, 6:1. Również i w grze podwójnej panów Parker wraz z Falkenburgiem zdobył mistrzostwo pokonując w finałowym spotkaniu parę Segura (Ecuador) Russel (Argentyna) w stosunku 12:10, 6:3, 7:5.

W grze podwójnej pań w finałowym spotkaniu Ameryki Osborne i Brough pokonały parę Betz — Hart w stosunku 6:3, 9:7.

SLAVIA (PRAGA) — AUSTRIA (WIENIĘ) 6:1 (2:1)

Praga. (tel. wł.) W poniedziałek na boisku Sparty rozegrany został mecz piłkarski pomiędzy Slavią a wiedeńską Austrią. Mecz zakończył się po mało ciekawej grze wysokim zwycięstwem drużyny czeskiej. Po równorzędnej grze w pierwszej połowie, Slavia w drugiej części zawodów zupełnie opanowała boisko i posiadała wielką przewagę. Bramki dla Czechów zdobyli nowopozyskany Pajkert 3, Holman 2 i Hamer 1 dla Austrii honorowy punkt w pierwszej części zawodów zdobył Hirsch.

CZY MECZ BRNO-KRAKÓW DÓJDZIE DO SKUTKU?

CZESI JUŻ USTALILI SKŁAD SWEJ REPR.

Kraków (tel. wł.) Według wiadomości na deszłych we wtorek z Warszawy wyjazd piłkarzy krakowskich do Brna na niedzielne zawody międzymiastowe Kraków — Brno stoi pod znakiem zapytania z powodu sprzeciwu Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

We wtorek wyjechał do Warszawy specjalny delegat KOZPN-u p. Lowas, tak że w najbliższych godzinach sprawa ta będzie ostatecznie zadecydowana

SKŁAD BRNA NA MECZ Z KRAKOWEM

Mor. Ostrawa. (tel. wł.) Jak się w o-

statniej chwili dowiadujemy Czesi ustalili skład na międzymiastowe spotkanie Brno — Kraków jakie ma się odbyć w nadchodzącej niedzielę w Brnie na boisku S. K. Zidenice.

Skład ten przedstawia się następująco: Parak (SK Vracov), Jurzica (Kral. Pole), Kaliwoda (Mor. Slavia), Zapletal (Zidenice), Mały (Kral. Pole), Slama (Zidenice), Menszik (Sparta Brno), Lecian (Jglawa) Trnka (Zidenice), Moos (Zidenice), Smital (Arsenal), rez. Mollisz (Arsenal), Pawlica (Kral. Pole), Krziż i Kortouz (Zidenice).

NAJSILNIEJSZYCH LUDZI ŚWIATA WYŁONIŁY MISTRZOSTWA W PODNOSZENIU CIĘŻARÓW W PARYŻU

Paryż. W Paryżu zostały zakończone mistrzostwa świata w podnoszeniu ciężarów. Jak już podawaliśmy tytuł mistrzowski w wadze piórkowej zdobył zawodnik szwedzki Andersson uzyskując wynik: 320 kg. W dalszym ciągu mistrzostw: odbyły się następujące konkurencje. W wadze średniej tytuł mistrzowski zdobył Egipcjanin Touny uzyskując wynik 377,5 kg (115, 112, 5,150). drugie miejsce zajął Terpak USA 375 kg (112,5, 115, 147,5), 3) Spellman USA 372,5 kg (112,5, 115, 145). 4) Chatów ZSRR 367,5 kg (105, 117,5, 145), Nelson Szwecja 352,5 kg.

W wadze półciężkiej: 1) Nowak ZSRR 425 kg (140, 130, 155), 2) i 3) Ferrari Francja i Kay USA 390 kg. 4) Kalotinsky ZSRR 362,5 kg. 5) Magnussen Szwecja 357,5 kg.

Waga ciężka: 1) Davis USA 435 kg (135, 137,5, 162,5), 2) Koucenko ZSRR 415 kg (125, 125, 163) 3) Geysa Egipt 395 kg, 4) Petresen Dania 380 kg 5) Ambarzouian ZSRR 370 kg. 6) Bezwzar Czechosłowacja 360 kg 7) Linka Czechosłowacja 325 kg 8) Martinneli Włochy 310 kg. 9) Clavarino Włochy, 10) Bergstroem Szwecja.

Mistrzostwa wyłoniły następujących mistrzów świata: w piórkowa Andersson (Szwecja) 320 kg w. lekka Stańczyk USA 357,5 kg, w. średnia Khadr el Touny (Egipt) 377,5 kg, w. półciężka Davis USA 435 kg, w. półciężka Nowak (ZSRR) waga ciężka Davis USA 435 kg.

Udział w mistrzostwach brali zawodnicy 14 państw Anglii, Austrii, Belgii, Czechosłowacji, Egiptu, Finlandii, Francji, Luksemburga, Norwegii, Stanów Zjednoczonych, Szwajcarii, Szwecji, Włoch i ZSRR.

„Sportu”, naświetlającym kulisy powodu nieprzybycia Węgrów, otrzymaliśmy od Zarządu PZB list z wyjaśnieniami w tej sprawie:

PZB komunikuje, że wniósł do Ministerstwa Spraw Zagranicznych prośbę za pośrednictwem PUWF o udzielenie prawa wjazdu drużynie węgierskiej już 12 sierpnia br., a więc na miesiąc przed meczem.

Zezwolenia na wjazd repr. bokserskiej Węgier do Polski Ministerstwo Spraw Zagranicznych udzieliło w dniu 22 sierpnia. O uzyskaniu prawa wjazdu w dwa dni później zawiadomiony został Węgierski Związek Bokserski drogą pośrednią przez przedstawiciela PZB w Budapeszcie mgr. Bieleckiego. Poza tym wszelkie szczegóły meczu Polska — Węgry omówione zostały między przedstawicielami PZB i członkami Zarządu Węgierskiego Związku Bokserskiego p. Egrę Laszlo podczas jego pobytu z drużyną Vasutalos w Poznaniu

PZB nie mógł wysłać wiz Węgom, ponieważ uczyniło to Ministerstwo Spraw Zagranicznych, przekazując je polskiej placówce dyplomatycznej w Budapeszcie. Jak z powyższego wynika PZB nie ponosi winy za niezjawienie się Węgrów.

DANIA — NORWEGIA 2:1 (2:0)
GSLÓ. W ubiegłą sobotę został rozegrany międzypaństwowy mecz piłkarzy pomiędzy reprezentacją Danii i Norwegii. Obydwie bramki dla zwycięzców zdobył w pierwszej połowie skrzydłowy Jansen. Po zmianie pół Norwegowie posiadali nawet większą przewagę, ale z powodu doskonałej gry bramkarza duńskiego Jørgensena nie zdołali wyrównać. Jedyną bramkę dla nich w tym okresie zdobył lewoskrzydłowy Andersen

MISTRZ WĘGIER UJPEST NA TOURNEE W TURCJI
 Budapeszt. Piłkarski mistrz Węgier Ujpest bawił ostatnio na tournée w Turcji gdzie rozegrał pięć meczy. W czterech spotkaniach drużyna Ujpestu odniosła zwycięstwa, pokonując Fener Bagę 3:1, Besiktas, Vefu 2:1, i Galatę 4:1.
 W jednym spotkaniu z mianowicie z nieoficjalną reprezentacją Turcji Ujpest osiągnął zaszczytny wynik remisowy 0:0.

WYNIKI FRANCUSKIEJ LIGI PIŁKARSKIEJ
 Paryż. Ostatnie rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo Francji przyniosły następujące wyniki: Cannes — Strasbourg 2:2, Roubaix — Reims 1:1, Nancy — Le Havre 7:0, Lille — Montpellier 1:0, Bordeaux — Sete 4:3, Marseille — Metz 3:3, St. Etienne — Lens 4:1, Rennes — Toulouse 3:0, Red Star — Stade Français 2:0, Racing Paris — Rouen 0:0.
 Na pierwszym miejscu znajduje się nadal Roubaix mając 20 punktów. Drugie miejsce zajmuje Reims, trzecie Lille. Na ostatnich miejscach znajdują się Racing Paris z 7 punktami i Le Havre z 5 punktami.

ŚLĄSK - ANDERS 12:0

PIŁKARZE POLSCY ZDOBYWALI W SZKOCJI BRAMKI i SERCA



Polska Zbrojna w nr. 252 pisze: „Propaganda Andersa”, kompromitująca się ostatnio bardziej, niż kiedykolwiek poniosła katastrofalną porażkę podczas tournée śląskich piłkarzy ze Szkocji. Zdemerowani doskonałą postawą naszych graczy, oficerowie Andersa postanowili w diabelski sposób zaszkodzić gościom z Polski.

Zakomunikowano mianowicie żołnierzom polskim w Anglii, że ze Szkotami nie grają ich bracia z dalekiej Ojczyzny, lecz po prostu... przebrani „enkawudystów” z moskiewskiego Dynamo. Po pierwszym udanym występie Ślązaków, którzy mimo porażki wykazali się piękną grą propagandziści Andersa powiedzieli krótko:

— No tak, Polacy nigdy nie potrafiliby grać w tym stylu. Nie chodźcie na mecz w Greenock, bo to radziecy piłkarze w

koszulkach z Oriem Białym...

Niezupełnie jednak przekonani żołnierze polscy ruszyli tłumnie na mecz, gdzie ujrzeli znanych w naszym piłkarstwie „enkawudystów” — Broma, Parpana, Legutkę, Graza, Barana, Bąka.
 I tak polscy piłkarze ze Śląska pokonali drużyny szkockie 3:1, 2:1 a propagandę Andersa 12:0.



GŁOS LUDU (Warszawa) PISZE O WYSTĘPACH REPR. ŚLĄSKA W SZKOCJI:
ŚLĄZACY W SZKOCJI ZDOBYLI BRAMKI i SERCA

„Dużo wiemy, o wrogię Polsce propagandzie prowadzonej przez” oficerów „andersowskich” na terenie Anglii, Szkocji, Włoch i t.p. Do tej pory propaganda ta nie „uderzała” w sport, prawdopodobnie dlatego — że nie było ku temu okazji. Gdy okazała się się zdarzyła, wyłaziło sztyło z worka.

Gdy pertraktowano w Polsce w sprawie wyjazdu piłkarskiej reprezentacji Śląska do Szkocji, na temat ten wypowiediano się „za” — „przeciw”. Jedni uważali, że ze względów propagandowo - politycznych piłkarze powinni jechać. Drugi sprzeciwiali się, uważając, że sportowo jesteśmy jeszcze nieprzygotowani i jedzie my po porażki. Okazuje się jednak, że pierwsi mieli rację. Tragedii sportowej na razie nie było, a z punktu widzenia polityczno — propagandowego — znaczenie naszych występów jest ogromne.

Dowodem tego, jak podaje Londyn, są głosy obecnych na meczu w Dundee którzy jak twierdzą, że jeszcze kilka podobnych imprez, a repatriacja Polaków ze Szkocji stanie się masowa.

Dlaczego? Wyjaśnienie tego faktu jest bardzo ciekawe.

Po pierwszym meczu piłkarskim między Śląskiem a zespołem F. C. „Dundee” było obecnych około 10.500 widzów, w tym ponad 3000 żołnierzy polskich, którzy przybyli z własnej inicjatywą z najodleglejszych obozów.

Wśród tych żołnierzy, podczas meczu zapanował niebywały entuzjazm, wywołany, rozczarowaniem. Przybyli oni na mecz uprzedzeni przez oficerów, że zobaczą grających w barwach Polskich „enkawudystów” z moskiewskiego „Dynamo”!!! Gdy jednak patrząc z trybuny rozpoznali znajome twarze graczy znanych im sprzed wojny, głośnie okrzykami i oklaskami zaczęli wyrażać swą radość.

W sprawozdaniu meczu pływackiego Katowice — Łódź podaliśmy mylnie jak zresztą cała prasa sportowa Polski, wiadomość o porażce wicemistrzyni Polski w stylu klasycznym Niestrojówny w biegu na 100 mtr.

Okazuje się, że zawodniczki startujące w tej konkurencji razem Nebłówną włącznie zamieniły tory i w protokole zawodów Niestrojówna zanotowana została jako Nebłówna, a Nebłównie zanotowano miejsce i wynik Niestrojówny.

NIEDYSKRECJE DO KTÓREGO KLUBU NALEŻA Grzywocz i Sztolc

Znani w całej Polsce pięściarze Śląscy Grzywocz i Sztolc (Skra Zabrze) popłisali przy okazji bankietu po meczu Piast Gliwice — IKS Wrocław kartę zgłoszenia dla KS Piast Gliwice, nie mając zwołania ze swego macierzystego klubu.
 Wtajemniczeni mówią, że zawodnicy ci podpisali również przy innej okazji zgłoszenia dla IKS Wrocław oraz RKS Pafawag (Wrocław) (!)

CZY SKORUPKA PRZEGRĄŁ ZASŁUŻENIE W MECZU KATOWICE — ŁÓDŹ

Mistrz Polski w skokach z wiczy Skorupka nie podziela zdania publiczności łódzkiej że przegrał on niezastużenie w meczu Łódź — Katowice uważa on, że przeciwnik jego wykonał skoki o trudniejszych współczynnikach, i jakkolwiek skoki Skorupki były lepiej wykonane i punktowane, to przy pomnażaniu przez współczynnik trudności, uzyskał on mniej punktów od Witkowskiego.

NARZECZONA RAMOLI NIE LUBI PORAZEK SWEGO NAJDROŻSZEGO

Ramola tylko dlatego martwił się z swą przegraną że... obawiał się narzeczonej. Najdroższa naszego mistrza w pływaniu podobno nie daruje mu porażek.

Zawodnicy katowicki narzekali na trudne nawroty w hali łódzkiej, do których nie byli przyzwyczajeni. Sciana nawrotu kończyła się tuż nad poziomem wody i nie jeden zawodnik katowicki nabił sobie porządne guza; największy posiada dziś jeszcze wznakowiec Was, który mimo to uzyskał świetny wynik 1.21,6. Jest to trzeci najlepszy wynik powojenny w Polsce.

KTO JEST NAJSZYBSZYM CZŁOWIEKIEM ŚWIATA?

Kto jest najszybszym człowiekiem świata? Za podstawę do przyznania tego zaszczytnego tytułu powinien służyć analogicznie jak w innych konkurencjach lekkoatletycznych przy określeaniu najszybszego zawodnika w danej dyscyplinie, najlepszy wynik uzyskany na dystansie 100 mtr.

Najszybszy dotychczas w historii biegu na 100 mtr. (10,2) uzyskał jednak aż 8 zawodników i przyznanie tytułu najszybszego człowieka nie jest rzeczą tak łatwą jakby się to wydawało.

Najwięksi znawcy lekkoatletyki światowej uważają za najlepszego sprintera Peacocka, który w biegu na 110 jardów (100,10 mtr) osiągnął czas 19,2 sek.

Za najszybszego sprintera uważa się Davisa (USA), który w biegu na 100 mtr. uzyskał czas 10,2 sek., ale w biegu na 200 mtr. uzyskał czas lepszy od Owensa, a mianowicie 20,2 sek.

Warto zaznaczyć, że za oficjalny rekord światowy w biegu na 100 mtr. uważany jest nadal czas Owensa ponieważ osiągnięty został on w najpoważniejszej konkurencji i w najbardziej regularnych warunkach.

Do najszybszych sprinterów świata doszedł w roku bieżącym Anglik Bailey, który z powodu jego przynależności do rasy murzynskiej nie brał w tegorocznych mistrzostwach Europy w Oslo udziału, gdzie zająłby niewątpliwie pierwsze miejsce.

A oto lista najlepszych sprinterów

w biegu na 100 mtr w historii lekkoatletyki światowej.

- 1) Davis USA — 10,2 sek.,
- 2) Ellerby USA — 10,2 sek.,
- 3) Johnson USA — 10,2 sek.,
- 4) Jeffrey USA — 10,2 sek.,
- 5) Owens USA — 10,2 sek.,
- 6) Paddock USA — 10,2 sek.,
- 7) Peacock USA — 10,2 sek.,
- 8) Metcalf Australia — 10,2 sek.,
- 9) Assis Brazylia — 10,3 sek.,
- 10) Beiley Anglia — 10,3 sek.,
- 11) Berger Holandia — 10,3 sek.,
- 12) Borchmayer — Niemcy 10,3 sek.,
- 13) Callista USA — 10,3 sek.,
- 14) Craig USA — 10,3 sek.,
- 15) Dyer USA — 10,3 sek.,
- 16) Eldracher Niemcy — 10,3 sek.,
- 17) Ewell USA — 10,3 sek.,
- 18) Jonath Niemcy — 10,3 sek.,
- 19) Körning Niemcy — 10,3 sek.,
- 20) Mc Ghee Kanada — 10,3 sek.,
- 21) Miller USA — 10,3 sek.,
- 22) Lewis USA — 10,3 sek.,
- 23) Neckerman Niemcy — 10,3 sek.,
- 24) Orr Kanada — 10,3 sek.,
- 25) Osendarp Holandia — 10,3 sek.,
- 26) Packard USA — 10,3 sek.,
- 27) Robertson Austria — 10,3 sek.,
- 28) Robinson USA — 10,3 sek.,
- 29) Schuering Niemcy — 10,3 sek.,
- 30) Stranberg Szwecja — 10,3 sek.,
- 31) Tolan USA — 10,3 sek.,
- 32) Thomson USA — 10,3 sek.,
- 33) Wallender USA — 10,3 sek.,
- 34) Wan der Car Afryka — 10,3 sek.,
- 35) Watson USA — 10,3 sek.,
- 36) Williams Kanada — 10,3 sek.,
- 37) Wykoff USA — 10,3 sek.,
- 38) Yoshida Japonia — 10,3 sek.

JESZCZE 5 ZWYCIĘSTW Walasiewiczówny w Krakowie

Półtora-godzinne zawody na deszczu i błocie

Kraków. (tel.) Zgodnie z zapowiedzią Walasiewiczówna przyjechała we wtorek do Krakowa, aby wziąć udział w zawodach lekkoatletycznych, zorganizowanych przez TS Wisłę. Zawody odbyły się nieestetycznie w fatalnych warunkach atmosferycznych. Przez cały dzień padający deszcz wpłynął zarówno na poziom zawodów, wyniki i frekwencję publiczności, której nie zebrało się więcej ponad 200 osób.
 Poza Walasiewiczówną z zawodniczek zamiejscowych startowała jedynie Heyducka z Katowic, a Kraków reprezentowały był jedynie przez Wisłę i HKS. Konkurencji rozegrano 10. w tem 3 mekskie. Walasiewiczówna jak było do przewidzenia zwyciężyła jak chciała w konkurencjach, w których startowała. A więc wygrała:

80 m. przez płotki w czasie 13,5 przed Dittkowska-Leńska (Wisła) 15,2 Niedyspo-

nowana Mitanowa przyglądała się zawodom z trybuny.

60 m. w czasie 8 sek przed Heyducką 8,3 Wolańska (Wisła) 8,4, Serafinówną (W) 8,9 Startowało 7 zawodniczek.

Skok w dal wynikiem 501 cm. przed Heyducką 454 cm Bildziukiewicz (HKS) 397 cm.

Rzut dyskiem 31,02 m. przed Dittkowska-Leńską (W) 25,55 oraz 200 m. w czasie 28,5 przed Wolańską (W) 29,5 i Bildziukiewicz (HKS).

Pozostałe konkurencje w których Walasiewiczówna nie startowała daly wyniki następujące: kula: Dittkowska-Leńska (W) 10,21 2) Grudniewicz (HKS) 7,63, skok wzwyż: Janiszewska J. (HKS) 125 cm., 2) Wolańska (W) 120 cm., Janiszewska A (HKS) 120 cm.

KONKURENCJA MĘSKA: 100 m.: Cetnarski (Wisła) 11,9, Kaczmarek (W) 12,3,

3) Wyjaśniał (HKS) 3000 m.: Urban (Wisła) 9,31, 2) Niemczyk (HKS) 10,03, 9, skok w dal: Hohnik (Wisła) 570 cm, 2) Cetnarski (Wisła) 552 cm., 3) Stawicki (HKS) 510 cm.

Zawody trwały niespełna półtora godziny. Funkcje speakera, któremu dosłownie woda lała się za karkiem, pełnił jak zwykle bezkonkurencyjny w Krakowie Ta deusz Oszaś.



Mitan (Legia Kraków)

JAK TO BYŁO W AYR?

Żongler czy cudotwórca? BROM BOHATEREM DNIA

Cieślik graczem na skalę najlepszych napastników I-szej ligi angielskiej

Londyn. Jak już podawaliśmy w naszym numerze poniedziałkowym trzecie spotkanie jakie rozegrała reprezentacja Śląska w Szkocji zakończyło się jej sukcesem w postaci zwycięstwa 2:1 nad drużyną Ayr United.

Ślązacy tak jak i w poprzednich spotkaniach zaimponowali widowni piękną grą, wielką ambicją i poświęceniem oraz nienaganą postawą dżentelmeńska.

Bohaterem sobotniego spotkania był

BRAMKARZ BROM, który bronil w sposób naprawdę fenomenalny. Bramkarz repr. Śląska w chwilach krytycznych, kiedy trwał wielki napór ataku Ayr United na naszą bramkę dokazywał wprost cudów i bronil w beznadziejnych wprost sytuacjach. Szczytem jego żonglerskich wprost wyczynów, była kapitalna obrona ostrego i świetnie strzelonego

RZUTU KARNEGO. Spotkanie Śląska z Ayr oczyli się w pierwszej części gry przy lekkiej przewadze gospodarzy, którzy właśnie dzięki postawie Broma nie potrafili uwidocznić jej cyfrowo. W drugiej części gry drużyna nasza przeszła do przeciwn

natarcia i z biegiem czasu uzyskała wyraźną przewagę zdobywając w tej części gry decydującą o zwycięstwie bramkę.

Strzelcami w meczu sobotnim byli Cieślik i Graez. Ci dwaj napastnicy wg szkockich sprawozdawców sportowych są



Brom (Ruch)

najniebezpieczniejszymi i najlepszymi graczami drużyny Śląska. Szczególnie Cieślik zdobył sobie wielkie uznanie i grę jego porównuje się do gry najlepszych napastników angielskich

Meczowi przyglądało się

PNAD 12.000 WIDZÓW.

Wśród których przeważali przebywający jeszcze w Szkocji żołnierze polscy. Dopingowali oni Ślązaków i żywiołowo oklaskiwali każde udane pociągnięcia naszej drużyny.

8:8 zremisował CKS (Częstochowa) z LUBLINIANKĄ w boksie

Lublin. W ramach święta WKS Lublinianka odbył się w Lublinie w ub niedziele szereg imprez sportowych.

19. X. Lublinianka rozegrała mecz siatkówki i koszykówki z miejscowym MKS-em. W siatkówce Lublinianka wygrała 2:0 (16:14, 15:13), w koszykówce 61:10.

W niedzielę odbył się w Lublinie mecz bokserki CKS Częstochowa — Lublinianka. Mecz zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Wyniki techniczne meczu przedstawiały się następująco:

W wadze papierowej: Borowski (L) zremisował po ładnej walce z lepszym technicznie Zmijewskim (CKS).

W wadze muszej Strychański (CKS) wygrał na punkty Zieliński II-gim (L).

W wadze koguciej Baran (L) — minimalną różnicą punktów pokonał Frymus (CKS).

W wadze piórkowej pogromca Czortka zremisował z Choina (L) — Chudy był w dniu tym źle usposobiony, walczył chaotycznie i nieefektywnie.

W wadze lekkiej Ostaszewski (L) przegrał z Żurawskim (CKS).

W wadze półśredniej w najładniejszej walce dnia znajdujący się w dobrej formie Zieliński (L) pokonał na punkty Berga (CKS).

W wadze średniej odbyły się dwie walki w pierwszej Warszawie (CKS) zwyciężył na punkty Sieniowa (L) w drugiej Michałak (L) odniósł zwycięstwo nad Szypimskim (CKS).

KIEDY ROZPOCZNA SIĘ MISTRZOSTWA KLASY A PODOKRĄGU RADOMSKIEGO?

Radom. Jak dotychczas władze podokręgu radomskiego nie wyznaczyły terminu jesienno-rozrywkowego piłkarskich. Należy przypuszczać, że powodem w opóźnieniu mistrzostw jest niezadowolona sprawa spadku do B klasy jednego z klubów A klasowych.

Do klasy „B” spaść miała drużyna RKS Bręń jednakże weryfikacje przy zielonym stoliku spowodowały, że spadkiem

zagrożony jest KS Czarni, (za wstawienie nieuprawnionego zawodnika).

W Radomiu mówi się, że „konflikt” zmagodzony zostanie przez powiększenie radomskiej klasy „A” do siedmiu klubów z tym, że w roku przyszłym spadły by do klasy „B” dwa kluby.

Narazie są to tylko plotki i przypuszczenia. — Oficjalny komunikat władz podokręgu wyjaśni zagadkę.

TU WROCLAW

Wrocław (JJ). RKS Pafawag korzysta- jąc z wolnego terminu w mistrzostwach Wr. OZPN wyjeżdża w najbliższą niedzielę 13. 27 bm. do Poznania, gdzie przeciw- nikiem jego będzie zespół HCP.

Wrocław rozpoczyna już w najbliż- szym czasie drużynowe mistrzostwa w boksie. Okręg wrocławski jest chyba jedynym okręgiem, w którym na starcie o drużynowe mistrzostwo staną tylko dwóch rywali. Będą nimi IKS Wrocław oraz Pafawag. Obydwie drużyny stoczą ze sobą mecz i rewanż i... będzie już po mistrzostwach.

Do klasy A Wrocławskiego OZB for- suje swą ósemkę również KKS Burza. W szeregach jej walczą dwaj znani bok- serzy: Becler ze Skiry częstochowskiej oraz Broczyński z Okęcia.

"Akeje werbunkowa" na wielką skalę przeprowadza ostatnio we Wrocławiu B- klasowy zespół "Społem".

Klub ten w ostatnim tygodniu zasilony został między innymi piłkarzami Burzy Korym, Flakiem i Sucheńskim oraz Ma- tejczukiem i Bobą z Warysławca.

W ten sposób B-klasowy zespół z miej- sca staje się w najbliższym klubem Wrocławia.

Sekcja piłkarska Pafawagu doznała o- statnio nowego wzmocnienia przez przy- skazanie znanego piłkarza przemyskiej Po- lonii Misiaka.

Hala Stulecia, w której odbywają się wszystkie mecze bokserskie we Wrocławiu nie będzie być mogła w zimie terenem zmagani pięciaczarzy z powodu braku szyb. Mecze bokserskie odbywać się bę- dą w sali Teatru Letniego.

Wkrótce na boiskach Wrocławia zoba- czymy jednego z najlepszych naszych ar- bitrów piłkarskich p. Rutkowskiego, który w tych dniach przenosi się definitywnie do Wrocławia i został członkiem wrocławskiego WSS.

Na ostatnim posiedzeniu WG i D. wro- cławskiego OZPN cały zarząd WG i D. po- cał się do dymisji. Wyборы nowych władz odbędą się z końcem tego tygo- dnia. Na przewodniczącego kandyduje pre- zes KKS Burzy p. Łukasiewicz.

Jeden z najsilniejszych klubów Wro- cławia CPN GAZ zaangażował na trene- ra sekcji piłkarskiej Piątka (AKS Cho- rzów). Piątek swym wieloletnim do- świadczeniem i rutyną zdobył w me- czach międzynarodowych potrafi niewąt- pliwie wiele nauczyć młodych piłkarzy wrocławskich.

Mistrz słowiański Grzywoc oraz Szto- lo obaj znani bokserzy Skry (Zabrze) pod- pisali definitywnie złączenia do sekcji bokserskiej Pafawagu (?) Obaj ci pięciacz- arze wystąpią już w najbliższą niedzielę w meczu o mistrzostwo WOZB przeciw IKK-owi.

Jastkiński b. mistrz Polski w wadze muszej przebywający stale we Wrocławiu podpisał zgłoszenie do IKK-u (?)

SIŁA KARWINA — SIŁA TRZYNIC 1:7 (1:4)

CO PRZYNIESIE 4-TA NIEDZIELA MISTRZOSTW PIŁKARSKICH W ZAGŁ. KL. A?

Katowice. Czwarta niedziela rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy A — ZOZPN powinna upłynąć pod znakiem zwycięstw gospodarzy, którzy we wszystkich niemal wypadkach są faworytami.

W Sosnowcu spotkanie mistrza Okręgu KS RKU, (w którego szeregach wystąpi znów Słota), z Czarnymi nie będzie tym razem stanowiło normalnej sensacji RKU zdołał się do powrotu wywindo- wać w górę tabeli a Czarni są zdecydowanym outsiderem Dobro forma RKU każe się spodziewać łatwego zwycięstwa tej drużyny.

MOTOCYKLIŚCI RADOMIA NA STARCIE

Radom. W ubiegłą niedzielę rozegrany został przez motorzystów radomskich je- sienny raid motocyklowy na trasie Radom — Odrzywoł — Końskie — Skarżysko — Radom liczącej 173 km. W rajdzie wzięło udział 47 maszyn spośród 69 zgłoszonych.

Zawodnicy startowali w czterech kate- goriach 100, 200, 350 i ponad 350 ccm. Raid ukończyło 32 zawodników. Wyniki techniczne były następujące: W kat. „100” pierwszym był Mrowiec z K.S. Radomiak, drugi Matyga z Rob. K.S. Broń. W „200” pierwsze miejsce zajął Gracki Rob. K.S. Broń przed Marynowskim KS Radomiak, zaś w „350”-kach pierwszy na metę przy- był Bolesławski Rob. K.S. Broń przed Fe- luszem KS Radomiak. W kategorii maszyn ponad 350 ccm. pierwsze miejsce zdobył Kotonowicz, Rob. K.S. Broń, drugim był Niewiadomski Broń.

Puchar przechodzi na najlepszego ze- społu w klasyfikacji ogólnej przynajmniej został zespołowi Rob. K.S. Broń — 72 pkt., Nagrodę przechodnią dla zwycięskiego ze- społu w kat. „100” otrzymała drużyna Rob. K.S. Broń.

KTO BĘDZIE DRUŻYNOWYM MISTRZ. POLSKI W BOKSIE?

MISTRZOSTWA WAR SZAWY, ŚLASKA, ŁODZI I POZNANIA NA UKOŃCZENIU

SYTUACJA W MISTRZOSTWACH BOKSERSKICH POZNANIA

Poznań. Po ostatniej niedziel druż- ynowych mistrzostw bokserskich POZB, w których Zjednoczone (Poznań) przegra- ły ze Stellä (Gniezno) 3:13, a w Kali- szu Warta II pokonała miejscową Bielarnię 13:3, tabela mistrzostw przedstawia się następująco:

1) KKS Poznań	4	7	43:21
2) Warta II	5	7	44:34
3) HCP Poznań	5	6	43:37
4) Stella Gniezno	5	4	31:33
5) Bielarnia	5	2	31:49
6) Zjednoczeni Poznań	3	0	16:32

SKARGA NA BERGELINA

Sztokholm. Kapitan szwedzkiej daw- scupowej drużyny Curt Oestber, po swym przyjeździe do Szwecji złożył w Szwedkim Związku Tenisowym protokół na znanego tenisistę Leonarda Bergeli- na, że ten w czasie swego pobytu w USA nie zachowywał się jak na sportowca przystało.

Kpt. Oestber zarzuca Bergelinowi, że zaniedbywał on treningi a wobec Ame- rykanów nie zawsze zachowywał się od- powiednio.

TOUR DE FRANCE JUŻ W ROKU PRZYSZŁYM

Paryż. Popularny wyścig kolarski „Tour de France” odbędzie się już w roku przyszłym na całej trasie. Termin ustalony został na czas od 24 czerwca do 20 lipca 1947 roku: start i meta w Paryżu. Ostatni wyścig „Tour de France” odbył się w roku 1939. W r. 1945 wyścig odbył się na skróconej tra- sie.

KKS PROWADZI W DRUŻYNOWYM MISTRZOSTWACH BOKSERSKICH

Lódź. Po szóstej rundzie rozgrywek o drużynowe mistrzostwo Łodzi w boksie tabela przedstawia się następująco:

1) LKS	6	11:1
2) ZWM Zryw	6	9:3
3) Geyer	6	8:4
4) Wima	5	4:6
5) Zjednoczeni	6	4:8
6) Concordia	7	4:10

W nadchodzącą sobotę LKS walczyć bę- dzie w spotkaniu rewanżowym Geyerem.

NA ŚLASKU

WS. Śl. OZB postanowił na swym wtór- kowym posiedzeniu w związku z awantu- rami jakie miały miejsce na meczu Zryw Świętochłowice — RKS Batory w Świe- tochłowicach o mistrzostwo Śląska:

- 1) powtórzyć spotkanie Nowara — Sta- siak,
- 2) przeprowadzić dalsze dwie walki w wadze półciężkiej i ciężkiej (Kolonko — Janota i Kubica — Termin),
- 3) dokończenie meczu RKS Batory — Zryw Świętochłowice przeprowadzić w sobotę 28. 10. o godz. 19-tej w Szopieni- cach w ramach meczu AKS — Lechia,
- 4) złożyć wniosek do Zarządu Śl. OZB o przykładne ukaranie winnych członków Zarządu KS Zryw Świętochłowice.

KWAŚNIEWSKA INSTRUKTORKA ZAWODNICZEGO SPORTU KOBIECIEGO W PUWF.

Warszawa. Marysia Kwaśniewska jedna z najwzschodniejszych zawodniczek polskich, obejmując od 1-go listopada br. w PUWF stanowisko instruktorki kobie- ciego sportu zawodniczego. Niewątpliwie nasza mistrzyni w rzucie oszczepem przy- stąpi do pracy z takim samym zapałem jakimi dotychczas zdobywała laury na boiskach Europy rozpowszechniając imię Polskiej.

SYTUACJA W MISTRZOSTWACH BOKSERSKICH W WARSZAWIE

Warszawa (tel. wł.). Po niedzielnych rozgrywkach o mistrzostwo drużynowe WOZB tabela mistrzostw przedstawia się następująco:

1) Grochów	8	pkt. 52:13
2) Budowlani	6	pkt. 48:16
3) Radomiak	4	pkt. 37:27
4) Społem	2	pkt. 23:57
5) Zyrardowianka		wyczołafa się.

SENSACJA W ŁODZI DAWIDOWICZOWNA ZAWIESZONA PRZEZ AZS. Z POWODU PODEJRZENIA O PRZYNALEŻNOŚĆ DO BDM.

Lódź. Dużą sensacją w kręgach sporto- wych Łodzi wywołała wiadomość o za- wieszaniu w prawach członka pływacki AZS-u łódzkiego Dawidowiczówny. Da- widowiczówna stawiany jest zarzut na- leżenia do hitlerowskiej organizacji BDM.

W Łodzi prowadzone jest w tej sprawie dochodzenie, a AZS zapowiedział, że swoje strony, że jeśli rzeczywicie Da- widowiczówna zostanie dowiedziona winna, to zostanie ona skreślona z listy członków klubu.

SYTUACJA W ŁÓDZKIEJ KLASIE A

Lódź. Po ostatnich rozgrywkach o mi- strzostwo klasy A ŁOZPN, tabela przed- stawia się następująco:

1) Lechia Tomaszów	4	7:1	16:5
2) Widzew	4	6:2	7:3
3) TUR Łódź	3	5:1	14:3
4) Zjednoczeni	3	4:2	6:3
5) Concordia	4	3:5	6:8
6) ZZK Łódź	3	4:4	4:3
7) PTC	4	2:6	2:12
8) TUR Tomaszów	2	1:3	2:4
9) CSO PW Łódź	3	0:6	1:17

GRAND PRIX ZAKOPANEGO W GÓRACH ŚNIEG — W DOLE GRAJĄ MOTORY

Zakopane. W górach jest już śnieg. Po- rannym przymrozku pogoda jak marzenie! Ten i ow rozgląda się już za nartami, ty- loko... motocykliści nie mogą wciąż jeszcze pożegnać się z letnim sezonem!

Sympatycy zakopiańczy z Tatrzań- skiego Klubu Motocyklowego w ciągu kilkunastu dosłownie dni zmontowali im- prezę bardzo udaną. Na ciekawej, choć może zbyt krótkiej trasie rozegrano ub. niedzielę wyścig motocyklowy Grand Prix Zakopanego. Nie potrzeba dodawać, że przy tej okazji, odbył się także Zjazd Płakietowy samochodowo - motocyklowy, ho organizowanie możliwe jak największej ilości imprez stało się... nalogiem TKM.

W Dąbrowie RKS Zagłębie nie będzie miało także zbyt ciężkiego zadania w meczu z ambitnie, ale prymitywnie gra- jącym Plomieniem. Leader tabeli RKS Sarmacja bez trudu upora się chyba z osłabionym brakiem swoich czołowych graczy zespołem RKS Grodziec.

AKS Niwka zdołał już zdążyć się prze- zwyciężyć spadek formy, na co wskazy- wały sukces odniesiony w ub. niedzie- lę w spotkaniu z Czarnymi. Niedzielną przeciwnik AKS-u Cyklon wydaje się zde- cydowanie grawitować ku dołowi tabeli, a więc i w tym wypadku gospodarze posiadają stuprocentowe niemal szansę na zwycięstwo.

Pod znakiem zapytania stoi jedynie wy- nik meczu ROKS Czeladź — RKS Będzin. ROKS jako gospodarz na handicap włas- nego boiska i publiczność, ale popra- wiający się z meczu na mecz RKS Będ- zin będzie na pewno trudnym do po- konania przeciwnikiem.

Po niedzielnych spotkaniach powinno się nieco „skryzalizować” oblicze tabeli, w której dotychczas kluby począwszy od pierwszego miejsca, a skończywszy na piątym posiadają równą ilość punktów.

Zbroja uzyskał pracę w Zakładach Wy- twórczych „Społem” w Kielcach.

Nic też dziwnego, że Zakopane zwane do- tychczas stolicą sportów zimowych sta- ło się letnią stolicą sportów motorowych! Było z tego powodu troszkę hałasu, bo niektórzy motocykliści (bynajmniej nie zawodnicy) bardzo lubią jeździć bez hu- mików, a najchętniej po Krupówkach, ale dzięki tym właśnie zawodom i zja- zdom, na które zjeżdżało nieraz po kilka- set maszyn niestety przypomniał sobie o pięknym Zakopanem żyjącym dziś skrom- nie i całkiem niestudnie w cieniu uzdro- wiisk dolnośląskich...

Na starcie niedzielnego wyścigu stano- 46 zawodników. Twarze te same przewa- żnie, co na poprzednich większych wyścig- ach. Wśród debiutantów wyścigu najwię- ksze zaciekawienie wzbudzał zwycięzca Raidu Szlakiem Beskidów — R. Tomiczek. Z zaciekawieniem oczekiwano spotkania Mielocha, któremu udało się pożyczyć sil- nik do wyścigówki DKW rozbitej przed dwoma tygodniami, Nowackiego — zwy- ciejcy Grand Prix Warszawy, Dąbrowskie go, który wystartował na Nortonie mod. International i... w barwach PKM, oraz K. Bruna na wyścigowym Excelsiorze.

W klasyfikacji ogólnej zwycięży Nowac- ki, przed Mielochem, z dużą jednak doz- szczęścia, bo Mieloch zatrzymał się 6 razy (4 razy zmieniał świece). Najlepszy czas o- krażenia miał właśnie Mieloch, jednak zadowolili się musieli I-m w kl. do 350 ccm i to zaledwie o 4,2 sek. przed Bru- nem, który pięknie pojechał na swym nie- co wolniejszym od DKW Mielocha Excel- siorze.

KIELECKA KL. A ROZPOCZĘŁA MISTRZOSTWA

Kielce (S-ki) Drużyny piłkarskie klasy „A” Kieleckiego Okręgowego Związku Pił- ki Nożnej wystartowały do jesiennego bo- ju o mistrzostwo Okręgu na rok 1946/47. rundy I-szej. Do tej chwili rozegrano w ramach mistrzostw trzy spotkania.

Tęcza pokonała na boisku w Suchednio- wie tamtejszy „Orlicz” stosunkiem 5:3 (2:1) Bramki dla zwycięzców zdobyli: Kule- sza, Klimek. Florczyk i Borcholski oraz jedna samobójcza. Dla Orlicza: Rutkowski

2 i Tusznio. Zawody prowadził bez zarzu- tu Mieczysław Jopowicz z Kielce. Drugi mecz z cyklu mistrzostw klasy „A” Granat Skarżysko — Orlicz Suched- niowice przyniósł wysokie zwycięstwo Grana- towi 6:0. Do przerwy prowadzili gospoda- rze 3:0.

Orlicz opuścił boisko w Skarżysku na 20 minut przed końcem zawodów niezado- wolony z orzeczenia sędziego Budźki, któ- ry podyktował słusznie rzut karny przeciw ko Orliczowi.

Tomiczek nie ma szczęścia do Zakopane- go. Starter wymachał go I okr. za wczes- nie i... podzielił się musiał pewnym I m. z Drągą, który jechał 2-gi, ale przebył wszystkie okrążeńia!

Dąbrowski odpadł już w 6 okr., defekt magneto. Nie startował Sędzimir z TKM, który rozbił na treningu swą „Motosa- coche”.

Kupeczyk i Markowski dojechali wpraw- dzie do końca ale... w czasie gorszym o 10 % od zwycięzcy — Nowackiego i... straci- li cenne pkt. do mistrzostw.

Organizacja jak zwykle bardzo dobra. wlp.

Wyniki techniczne:
Klasa do 130 ccm. 2 okr. dług. 3378 m.: 1. Henneck Herbert (KKM Katowice) na DKW — 5,95 min. — przec. 68,2 km. na godz. 2. Draga Ludwik (Pogoń Katowice), 3. 14-letni Henneck Jan (KKM Katowice).

Klasa do 250 ccm. — 45 okr.: ex aequo Draga Ludwik (Pogoń Katowice) na NSU 250 ccm. i Tomiczek Rudolf (BKM Bielsko) 2. Henneck Herbert (KKM Katowice) na DKW 125 ccm. 2:09,42 godz. 3. Markowski Włodzimierz (KS OM TUR Okęcie-W-wa).

Klasa do 350 ccm. 1. Mieloch Jerzy (WKS Legia Warszawa) na DKW 1:46,07 2. Brun Krzysztof (PKM Warszawa) na Excelsiorze — 1:46,10, 3. Pierchała (RKM Rybnik), 4. Potajallo (Legia), 5. Kozik (TKM Zakopane).

Klasa ponad 350 ccm. 1. Nowacki Franciszek (KM Rawicz) na BMW — 1:44,78 2. Kupeczyk Zbigniew (KS OM TUR Okęcie- Warszawa), 3. Markowski Grzegorz (PKS Gliwice).

NIEDYSKREJCJE CZY WARTO WIEZĆ DO AMERYKI PEKNIĘTY WAZON

Wszystkie nagrody zdobyte na tegoro- cznych zawodach w Polsce zabiera Wala- siewiczówna z sobą do Ameryki pieczo- łowicie się nimi opiekując i zapowia- dając, że po powrocie do Cleveland ma zamiar urządzić z nich wystawę.

Największy kłopot ma panna Stasia z nagrodą otrzymaną na mistrzostwach Polski w Krakowie w postaci dużych roz- miarów... wazonu porcelanowego. Wazo- ten po bliższym oglądnięciu okazał się peknięty i panna Stasia zastanawia się ciągle, czy warto wieść go z sobą za ocean, gdyż wskutek peknięcia, będzie on wątpliwej wartości ozdoba projekto- wanej wystawy.

Walasiewiczówna wyraziła swe zdzi- wienie, że organizatorzy mistrzostw, mi- mo pięciu zwycięstw odniesionych przez nią w konkurencjach mistrzostwskich przyznali jej tylko jedną nagrodę, pod- czas gdy zawodniczki przychodzące na drugich miejscach za nią otrzymały rów- nocześnie po kilka cennych nagród.

Żal panny Stasi wydaje się uzasadnio- ny i nie wiadomo czym wytłumaczyć tak niedelikatne posunięcie wytrawnych or- ganizatorów krakowskich mistrzostw.

PUBLICZNOŚĆ PRZERYWA ZAWODY LEKKOATLETYCZNE W... SOSNOWCU

Propagandowe starty Walasiewiczówny w Zagłębiu Dąbrowskim odbyły się przy dużym zainteresowaniu i owacjach pu- bliczności, wśród której przeważała mło- dzież pici obojga. Ci młodzi entuzjaści lekkoatletyki okazali się wielkimi amato- rami autografów. Gromady uczniów i ucze- nic obiegły pannę Stasię przez cały przeciąg trwania zawodów, oraz w dro- dze ze stadionu i domagały się autogra- fów. Walasiewiczówna z wielką uprzej- mością podpisywała wszystkie kartki i pamiętniki swoich młodych wielbicieli.

W Sosnowcu doszło nawet do tego, że przed biegiem na 200 metrów publi- czność otoczyła zwartym kołem pannę Stasię nie dopuszczając do przeprowadzenia biegu.

Był to chyba pierwszy wypadek wdarcia się publiczności na boisko podczas zawodów lekkoatletycznych i przerwania ich.

CIEZKA NAGRODA

Uczestniczki zawodów lekkoatletycz- nych odbytych niedawno w Olsztynie otrzymały szereg cennych nagród. Naj- cenniejszą w dosłownym tego słowa zna- czeniu nagrodę, a mianowicie obraz w ma- sywnych metalowych ramach wagi 30 kg otrzymała Jadwiga Wajsówna.

Kłopoty jakie miała z przewiezieniem tak ciężkiej nagrody nasza mistrzyni w rzucie dyskiem można sobie wyobrazić jeśli uprzytomnimy sobie, że miała dzwigać „słaba” kobieta.

JAK CHMIEL RZUCA MŁOTEM?

REKORD W CELNOŚCI W RZUCIE MŁOTEM

Na propagandowych zawodach lekko- atletycznych w Czeladzi dał się poznać nowy śląski młotacz młotem, który ustalił równocześnie rekord celności w rzucie młotem. Był nim znany weteran lekkoatle- tyki śląskiej Józef Chmiel z Pogońi katowickiej. Pozazdrościł on sławy Kozubko- wi i spróbował swych możliwości w tej konkurencji osiągając jak na początek wcale niezły wynik 27,70 m.

Ale sensacją był nie wynik lecz celność rzutów. Pierwszym rzutem, bowiem trafił Chmiel małą polną myszkę, podziwiająca z wielkim zainteresowaniem wyczyn lek- koatletów na boisku zabijając ją na miej- scu. Drugim rzutem o mało nie trafił sto- jący na uboczu stółik z licznymi nagrod- ami czekającymi na zwycięzców. Celność nowego ubezpieczonego młotacza oka- zała się więc bardzo...niebezpieczna.

2-metrowe POLKI Z CLEVELAND PRZYJADA W ROKU PRZYSZŁYM DO KRAJU

Wg. oświadczenia Stanisławy Walasie- wi czynny w przyszłym roku wraz z nią przy- jedzie do Polski Klub Polskich Olimpijek z Cleveland. W klubie tym znajduje się sze- reg doskonałych lekkoatletek o fantastycz- nym jak na niewiasty wzroście, z których dwie mierzą ponad 195 cm., a jedna nawet 2 m 5 cm. Walasiewiczówna zapowiedziała nadesłanie już w ciągu zimy szereg zdję- tych wspaniałych lekkoatletek oraz ich ży- ciorysów. Amerykanki polskiego pocho- dzenia wystąpią również na Śląsku.

CIEZKO BYĆ SEKRETARKĄ REKORDZISTKI ŚWIATA

Towarzyszka Stanisławy Walasiewicz- ony Polka z Cleveland panna Eleonora Repińska opowiada iż wskutek wielkiej popularności panny Stasi utrzymującej ży- wą korespondencję z Ameryką przez czas pobytu w Polsce zmuszona jest przez cały dzień pisać długie i obszerne listy sprawo- zdanania z zawodów, oraz wywiady do dzien- ników amerykańskich, a ponad to wysyłać ją masę widokówek z Polski.

Praca ta wg. niej jest cięższym wysił- kiem niż bicie rekordów świata na bieżni.

MISTRZ WROCLAWIA
ROZGROMIONY
IKS — KKS BURZA 6:0 (4:0)

Wrocław. W niedzielę na boisku IKS-u rozegrano w ramach rozgrywek o mistrzostwo A - klasy WOZPN-u derby Wrocławia. IKS, którzy w finale rundy wiosennej uległ Burzy 1:0, zrewanżował się jej z nawiązką wygrywając zdecydowanie w stosunku 6:0 (4:0) Bramki dla zwycięzców uzyskali: Kawalik 3, Rozlachowski dwie i jedną samobójczą. Sędziował bardzo dobrze Baj

PAFAWAG — TUR (Strzelin) 3:0 (2:0)
GAZ — TUR LUBLIN 5:1 (3:0)
SENTETYKA — CHEŁMEK IB 3:1 (0:0)

Oświęcim - Dwory. Dnia 20 bm. rozegrany został na boisku w Dworach towarzyski mecz piłkarski pomiędzy KS Sentetyka a RKS Chełmek IB.

Mecz zakończył się zdecydowanym zwycięstwem drużyny gospodarzy w stosunku 3:1 (0:0). Bramki zdobyli: Trojak - Joła oraz Hylaszek dla Sentetyki, dla gości honorowy punkt zdobył Krawczyk z Karnego.

ZNÓW WARTA - AKS i POLONIA - LKS

WALCZYĆ BĘDĄ W NIEDZIELE O TYTUŁ MISTRZA PŁKARSKIEGO POLSKI W R. B.

Katowice. Dotychczas rozegrano 4 mecze finałowe o mistrzostwo Polski w piłce nożnej. Wszystkie drużyny zdobyły po 2 pkt. W najlepszej sytuacji znajduje się chorowski AKS, który rozegrał tylko jedno spotkanie i nie stracił żadnego punktu, podczas gdy Polonia i LKS w 2 meczach straciły po 2 a Warta w 3 grach aż 4 punkty.

Na nadchodzącą niedzielę przewidziane

są przez PZPN dwa dalsze spotkania z cyklu finałowych rozgrywek o mistrzostwo Polski w piłce nożnej: w Poznaniu Warta — AKS Chorzów i w Warszawie Polonia — LKS.

W Warszawie Polonia powinna zasadniczo powtórzyć swój sukces z Łodzi z przed 3-ch tygodni kiedy to LKS zszedł z boiska pokonany 5:3.

Łodzianie tłumaczyli wówczas swą porażkę, błędem anormalnymi warunkami terenowymi, słabą grą Pisarskiego w bramce i t. d. W drugim swym meczu LKS grał z Wartą i odniósł zwycięstwo wprawdzie niezbyt przekonujące ale w każdym razie zwycięstwo. Ta sama Warta pokonała w ub. niedzielę Polonię 2:1.

Czy LKS ma szansę na zwycięstwo w Warszawie?

Obie drużyny walczyć będą niewątpliwie bardzo zażarcie, gdyż mecz będzie miał duże znaczenie tak dla Polonii jak i dla LKS-u. Jeżeli Baran powróci ze Szkocji i weźmie udział w niedzielnym spotkaniu szanse LKS-u poważnie wzrosną. Pomimo wszystko, biorąc pod uwagę handicap własnego boiska i publiczności typujemy na zwycięstwo mistrza stolicy.

W drugim spotkaniu, które odbędzie się w Poznaniu Warta zmierzy się z liderem tabeli Amatorskim z Chorzowa.

O CZYM SIĘ MÓWI W KRAKOWIE

Znany działacz sportowy mgr. Bolesław Pirożyński powołany został na stanowisko naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki Zarządu Miejskiego w Krakowie.

Walny Zjazd delegatów III Krakowskiego Okręgu Polskiego Związku Narciarskiego odbędzie się w dniu 30 bm. w siedzibie Okręgu, ul. Retoryka 1 (lokal SNTS Wisły).

Cracovia wniosła protest do PZPN-u w sprawie meczu o mistrzostwo Krakowa Garbarnia — Cracovia, zakończonego wynikiem 1:0 dla Garbarni. Jak wiadomo KOZPN protest ten odrzucił.

Wicemistrz Pocztywych Klubów Sportowych — PKS — Kraków wyjeżdża na dwa spotkania do Gdańska i Gdyni.

Kispesti zwrócił się do PZPN-u z prośbą o przyjazd do Polski w pierwszym połowie listopada do Cracovii i ZZK (Łódź).

ZYCIE SPORTOWE ŚLĄSKA OPOLSKIEGO

KS PIAST GLIWICE — RKS ZJEDNOCZENIE PRĄDNIK 4:3 (2:2)

Prądnik. Zawody o mistrzostwo A-klasy Opol. OZPN-u. Pomimo deszczu i błota gra żywa.

W drużynie gospodarzy na wyróżnienie zasługują Wieczorek i Warta w obronie oraz Orlik i Ozimek w pomocy. U gości lewoskrzydłowy.

W przedmeczach rezerwy zwyciężył Piast Ib w stosunku 6:0, będąc przez cały czas spotkania zespołem lepszym.

LKS LUBLINIEC — KKS LEOPOLIA OPOLE 6:3 (3:2)

W meczu o mistrzostwo klasy B drużyna z Lublińca odniosła pewne i zasłużone zwycięstwo nad ambitnie walczącym zespołem kolejowym.

KS POCZTA OPOLE —

KS. JANINA MURÓW 2:1 (1:0)

Spotkanie o mistrzostwo klasy C przyniosło drużynie pocztowców pierwsze dwa punkty.

K. S. ZZK OPOLE —

MIL. KS. OPOLE 3:0 v. o.

W meczu o mistrz. kl. B. drużyna Milicyjnego oddała punkty walkowerem.

KS. MAŁAPANEW OZIMEK —

K. S. PROMIEŃ SUCHY BÓR 3:0 v. o.

POGOŃ PRĄDNIK — KS POGOŃ ZABRZE 2:2 (1:1)

Prądnik. (D). W meczu o mistrzostwo kl. A Opolskiego OZPN-u Pogon Zabrze osiągnęła w Prądniku wynik nierozstrzygnięty z prądnicką Pogonią 2:2

Bramki dla Pogoni (Prądnik) zdobyli Makowski i Świeła dla gości prawy łącznik. Publiczności około 2000.

KS Pogon Prądnik był pierwszym klubem polskim utworzonym na Śląsku Opolskim po wojnie. Mimo dużych trudności zwłaszcza finansowych, klub rozwija ożywioną działalność. W chwili obecnej prądnicka Pogon posiada sekcje piłkarską, lekkoatletyczną gier sporto-

wych i pingpongową.

W stadium organizacji znajduje się sekcja bokserska i hokejowa.

Zgłoszenia na członków sekcji bokserskiej i hokejowej przyjmie ob. Pardela Lucjan. Prądnik ul. Ratuszowa 5, tel. 280.

RKS HUTNIK SOSNOWIEC — GRYF KLIMONTÓW 3:0

Sosnowiec. Mecz o mistrzostwo Zagłębiowskiej kl. C.

TO ZAJMIE ZAJMIE PIŁKARZY

Bramka z 60 mtr.

Londyn. Obróńca klubu Bristol City Ivor Guy liczący lat 22 jest znany w Anglii z tego, że posiada najsilniejsze strzały. Guy w ostatnim spotkaniu z Cardiff zdobył bramkę z odległości 60 metrów.

Tego bądź co bądź „oryginalnego” obrońcę stara się obecnie skaperować cały szereg klubów I ligi angielskiej.

GUDMUNSON NOWYM

NAFASTNIKIEM ARSENAŁU

Najlepszy piłkarz Islandii Albert Gudmunson podpisał w tych dniach umowę w Arsenalu londyńskim. Przez pozyskanie tego świetnego piłkarza Arsenal dąży do wielkiego wzmocnienia. Gudmunson jest pierwszym piłkarzem islandzким, który będzie występował w barwach drużyny angielskiej.

ZELEZARNY TRZYNIC — POLONIA KARWINA 0:1 (0:0)

Trzyniec. W meczu mistrzowskim w Trzyńcu Polonia karwińska odniosła zasłużone zwycięstwo z Zeleźniarzem 1:0.

Zwycięską bramkę dla Polonii zdobył w 20-tej minucie drugiej połowy Karas.

PIŁKARZE RADZIECCY W REPR. EUROPY

Londyn. Jak podawaliśmy w sierpniu 1947 roku ma się odbyć w Londynie mecz piłkarski pomiędzy drużyną reprezentacyjną Wielkiej Brytanii i reprezentacją piłkarską kontynentu.

Już obecnie prasa angielska poświęca dużo miejsca temu spotkaniu. Daily Herald w swym dziale sportowym pisze, że w drużynie kontynentalnej grać będą również piłkarze ZSSR a mianowicie Chomicz, Semiczasny i Bobrow.

CZY POLSKA WEZMIE UDZIAŁ W TURNIEJU REPR. PAŃSTW ALIANCKICH?

Londyn. Komisja sportowa misji alianckiej postanowiła zorganizować piłkarski turniej państw alianckich. Wojskowe reprezentacje zwyciężczych państw zostały podzielone na cztery grupy. W pierwszej grupie znajdują się następujące państwa: ZSSR, Polska, Czechosłowacja, do drugiej grupy zaliczone zostały: Anglia, Dania i Norwegia, do trzeciej USA, Belgia i Luksemburg do czwartej Francja, Holandia i Grecja.

W dniu 26 października w Lyonie odbędzie się pierwszy finałowy mecz pomiędzy zwycięzcą grupy drugiej i czwartej. Drugi mecz półfinałowy odbędzie się pomiędzy zwycięzcą grupy pierwszej i czwartej w Związku Radzieckim.

Finałowy mecz odbędzie się w Berlinie.

Dynamo (Moskwa) w Czechosłowacji

Praga. Jak donosi prasa czeska jeszcze w tym roku ma dojść do skutku start Dynamo moskiewskiego w Czechosłowacji. Dynamo rozegrałoby dwa mecze w Pradze z Spartą i Slavią zaś trzeci mecz odbyłby się w Brnie z Zidenicami.

KISPEST NA CZELE LIGI WĘGIERSKIEJ

Budapeszt. 6-ta runda rozgrywek ligowych o mistrzostwo Węgier przyniosła następujące wyniki: Ferencvaros — Ujpest 1:1, Debreczyn — ETO 2:1, Haladás — Czepel 3:0, Szeged — Baratsag 3:2, Kispest — Perecs 3:0, Ersebet — Dorog 2:1, Szolnoky — Testveriseg 7:1, Vasas — MTK 2:1.

Po tych rozgrywkach na czele tabeli 1-szej ligi węgierskiej znajduje się Kispest z 9 punktami. Drugie miejsce zajmuje Szeged mając 9 punktów, 3) MTK 8 punktów, 4) Vasas z 7 punktami i 5) Ferencvaros z 5 punktami.

SĘDZIA SZNAJDER MAJOREM

Łódź. Popularny międzynarodowy sędzia piłkarski przebywający obecnie w Łodzi kpt. Sznajder awansował na majora. Redakcja „Sportu” tą drogą składa najcieplejsze polskiemu arbitrowi serdeczne gratulacje.

SKŁAD AUSTRII NA MECZ Z CZECHOSŁOWACJĄ »STARZY ZNAJOMI« GRAJĄ NADAL

Wiedeń. W niedzielę, dnia 27 października odbędzie się na stadionie na Praterze we Wiedniu mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją piłkarską Austrii i Czechosłowacji.

Drużyna austriacka do zawodów tych wystąpi w następującym składzie: Spale (Austria), Pawuza (FCWien), Smutny Rapid, Gerhard (Rapid), Sebeditsch (Wien), Joksch (Austria), Melchior (Austria), Decker (Wien), Epp (Sportclub), Hahemann (Wacker), Kasperek (Rapid).

PIŁKARZE PALESTYNY I WŁOCH JADĄ DO USA.

New York. Prezes Amerykańskiego Związku piłkarskiego oświadczył, że w roku przyszłym przyjedzie do USA mistrz piłkarski Palestyny Hapeel, który na terenie Ameryki rozegra 6 spotkań.

Również przyszły mistrz Włoch zostanie zaproszony w przyszłym roku do Ameryki gdzie rozegra spotkania w Los Angeles, San Francisco, St. Louis, Missouri, Chicago, Illinois, Chicago, Pensylwania i New Yorku.

MITAN ZDYSKWALIFIKOWANA

Kraków. Jak się dowiadujemy znana zawodniczka krakowskiej Legii Mitan została zdykskwalfikowana przez Zarząd swego klubu na okres 4-ch miesięcy za start w Katowicach w dniu 20 bm. (?)

KTO Z KIM GDZIE W NIEDZIELE NA ŚLĄSKU

ATAK NA LEADERÓW W ŚLĄSKIEJ KL. A

Katowice. Bieżąca niedziela przyniesie w śląskiej klasie A szereg spotkań o wielkim znaczeniu dla przyszłego układu tabeli. Liderzy wszystkich trzech grup znajdują się w trudnej sytuacji broniącej swej lokaty na obcych przezwaniach boiskach.

Leader grupy I Walcownia Dziedzice musi w Knurowie w meczu z Concordia wydać z siebie wielki wysiłek, aby uratować punkty i pozycję.

Ciekawiej jeszcze zapowiada się niedziela w grupie II. Tutaj obydwaj pretendenci do pierwszego miejsca Baildon Katowice i Polonia Piekary zmierzą się w bezpośredniej walce. Zwycięca uplasuje się na czele, chyba, że wyprzedzono zostali lepszym stosunkiem bramek przez Blyskawicę, która zmierzy się na własnym boisku z RKS Zabłocie.

W grupie III Koszarawa prowadząca dotychczas w tabeli zmierzy się na własnym boisku z Kostuchną, a więc posiadać będzie szansę na dalsze umocnienie swojej czołowej pozycji. Najpoważniejszych rywali do pozycji lidera ma Koszarawa w drużynach ZZK, które jednak musi wyjechać do Rydułtów i WMKS którego czeka ciężkie zadanie w

mecz jakiego rozegra w Chorzowie z drużyną RKS Batory.

Oprócz tych spotkań największe zainteresowanie budzą na pewno mecze Pogoni katowickiej z Naprzodem z Lipin, debiut Ruchu, który zmierzy się z przechodzącymi ostrym spadem formy Łagiewnikami, oraz mecz wicemistrza okręgu kop. Rymer z Ligocianką.

Kompletny niedzielny rozkład jazdy rozgrywek o mistrzostwo śląskiej klasy A we wszystkich trzech grupach przedstawia się następująco:

GRUPA I: Kleofas — HKS Szopienice, Naprzód Janów — Lechia Mysłowice, Concordia Knurów — Walcownia Dziedzice, Pogon Katowice — Naprzód Lipiny, Wyzwolenie Michalkowice — Kresy Chorzów.

GRUPA II: RKS Łagiewniki — KS Ruch, Blyskawica — RKS Zabłocie, Kop. Katowice — Śląsk Tarnowskie Góry, Baildon Katowice — Polonia Piekary, Zgoda Bielszowice — Szymanowiczanka.

GRUPA III: Ligocianka — Rymer, Naprzód Rydułtowy — ZZK Katowice, Koszarawa Żywiec — Kostuchna, RKS Batory — WMKS, Slavia Ruda — Czarni Chropaczów.

CO MOŻNA UKRAŚĆ? w CKS-ie

Red. GAJOS telefonuje z Częstochowy

Lokal CKS-u stał się ponownie celem wizyty włamywaczy, tym razem „lupem” złodziei stały się trofea sportowe CKS-u.

Drużyna piłkarska CKS-u doznała dalszego osłabienia. Po Czarneckim i Welcelu, którzy przeszli do Stradomia, otrzymał obecnie zwolnienie środkowy pomocnik Kulik, który zaszła klub w Lublińcu względnie w Kaletach — Podzamcze

W Częstochowie ogłoszona została lista kwalifikacyjna tenisistów, autorem której jest Millerowicz (b. Polonia warszawska); kolejność graczy częstochowskich według tej listy jest następująca: 1) Barylski — Vistoria. 2) Chądziński — CKS, 3) Laskowski — CKS, 4) Zarebski — Vistoria, 5) Wiśniewski — Vistoria, 6) Wiedra — CKS, 7) Kadela — CKS, 8) Waśkowski — CKS 9) Ordon — CKS.

Świętyni Iewy łącznik Vitorii, Wanat, rozstał się ze sportem. Przyczyną tego są studia techniczne Wanata.

Kierownictwo sekcji piłkarskiej Kolejowego Klubu Sportowego objął b. wicemistrz szosowy województwa kieleckiego i znany później działacz sportowy — Kuliński.

Wszystkie wielkie fabryki włókiennicze Częstochowy interesują się sportem i popierają go; niechlubnym wyjątkiem jest fabryka „Warta” zatrudniająca wielką ilość robotników, a nie starająca się zupełnie zorganizować na swoim terenie klub sportowy; stol to oczywiście w sprzecznosci z dekretem o obowiązku wychowania fizycznego, a także z ogólnymi postanowieniami Zarządu Przemysłu Włókienniczego odnośnie do sportu.

Częstochowski OZB wyznaczył ponowny termin nieodbytego w dniu 13 bm. spotkania pięściarskiego o mistrzostwo Okręgu pomiędzy Ludwikowem (Kielce), a CKS-em na dzień 3 listopada br.; rewanż nastąpi 10 listopada

Bramki Skry w miejsce zawieszonych klubowo na pół roku Borowieckiego broni obecnie z powodzeniem Kuśmierski.

Mecz bokserski Ludwików — CKS ma się odbyć w Cyrku Państwowym Nr 1. hala w Gmachu Sportowym jest bowiem niewystarczająca w związku z zainteresowaniem jakim cieszy się pięściarstwo w Częstochowie.

Bramkarzem drużyny hokejowej CKS-u będzie w nadchodzącym sezonie Widula

Mecz ping-pongowy Stradom — Vitoria zakończył się zwycięstwem Stradomia 5:4.

Dnia 22 bm. rozpoczął się organizowany przez WS CZ. OZPN kurs kandydatów na sędziów piłkarskich.

Skra odwieśła Seifrieda, który przed niedawnym czasem ukarany został klubowo półrocznym zawieszeniem.

Do Cz. OZPN zgłoszony został nowy klub, jaki zorganizowano przy hucie szkła „Stradom”

W spotkaniu ping-pongowym Stradom pokonał Vitorię 5:4. Wyróżnił się technika gry Szymański w Vitorii i Czarna R. w Stradomie.